
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
U ono vrijeme: Reče Isus 

Nikodemu: "Kao što je Mojsije 
podigao zmiju u pustinji, tako ima 
biti podignut Sin Čovječji da 
svaki koji vjeruje u njemu ima 
život vječni. Uistinu, Bog je tako 
ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u 
njega vjeruje ne propadne, nego da 
ima život vječni. Ta Bog nije 
poslao Sina na svijet da sudi 
svijetu, nego da se svijet spasi po 
njemu. Tko vjeruje u njega, ne 
osuđuje se; a tko ne vjeruje, već je 
osuđen što nije vjerovao u ime 
jedinorođenoga Sina Božjega. 

A ovo je taj sud: Svjetlost 
je došla na svijet, ali ljudi su više 
ljubili tamu nego svjetlost jer djela 
im bijahu zla. Uistinu, tko god 
čini zlo, mrzi svjetlost i ne dolazi 
k svjetlosti da se ne razotkriju 
djela njegova; a tko čini istinu, 
dolazi k svjetlosti nek bude 
bjelodano da su djela njegova u 
Bogu učinjena." 

Evanđelje po Ivanu (Iv 3,14-21) 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
Istrgni me! 
 

Gospodine, istrgni me 
iz moje lagodnosti, 
iz moje nekritičnosti prema 
sebi, 
iz moje osrednjosti, 
iz moje tromosti, 
iz moje nesposobnosti za ljubav, 
iz moje tvrdokornosti, 
iz moje spletenosti. 
 

Daj mi samo zrnce 
tvoje velikodušnosti, 
tvoje strpljivosti, 
tvoje predanosti, 
tvoje ljubavi. 

 

IV. NEDJELJA KORIZME – 15.03.2015. 
 

07:00 sati Rana župna misa 

09:00 sati OTOK; LASTAVEC JOSIP, IGNAC, JULIJANA, MIKEC FRANJO i TEREZIJA 

09:00 sati CIRKOVLJAN; +ĉl.ob. SAKAL MATIJA, JULIJA, SRPAK FRANJO i JELENA 

        10:30 sati POLDANJICA; -  ŠESTAN JOSIP, DOROTEJA, VAGAJ IVAN, KATARINA i FRANJO;   
        - NOVAK KATARINA JOSIP i KANIŢAJ VINKO 

15:00 sati Ispovijed i misa u „Domu Mesmar“  
15:00 sati DOM KULTURE Srednja škola Prelog tradicionalni humanitarni koncert za pomoć ĉlanovima kluba „DUGA“ 

16. ponedjeljak  07:00 sati - GLAVINA MIJO (II.); - BLAŢEKOVIĆ STJEPAN i MARGARETA (III.) 

17. utorak   07:00 sati BELIĆ IVAN (Ludbreška); - HORVAT JOSIP i ROZALIJA 

18. srijeda   ISPOVJED; M. SUBOTICA  
07:00 sati JURIĆ BISERKA, STIPE i SANELA (III.) 

  19:00 sati - LEPEN VESNA (II.) ;- HOZJAK JOSIP, ALOJZ, + ĉl. ob. HOZJAK i GUDLIN  

19. ĉetvrtak  SVETI JOSIP Zaručnik BDM 
07:00 sati - NARANĐA IVAN, ELIZABETA i ĐURO; - POSAVEC JOSIP; - BELOVARI JOSIP; 

       - KLJAJIĆ NIKO, PILE, KATA, JOZO, MARIJA i ANA 
  09:00 sati CIRKOVLJAN; KEMEC JOSIP, FRANJO, MARIJA, i KATARINA 
   Ispovijed bolesnika po kućama u Cirkovljanu – poslije mise 
                  19:00 sati Zajednička; - POTARIĆ JOSIP, + ĉl. ob. ŢIDOV VJKEKOSLAVE; - RADIKOVIĆ JOSIP 
                        - BOŢEK JOSIP, PETAR i DRAGUTIN; - Na ĉast Sv. Josipu 

20. petak    ISPOVJED; PODTUREN  
07:00 sati + ĉl. ob. OTO, LOTAR, FILIPAŠIĆ i KUHTIĆ ROZALIJA  

  19:00 sati Zajednička; - HIŢMAN ZVONKO (III.); - MIKLOŠKA ANDRIJA i JELENA;  
    - ANTOLEK ĐURO, + ĉl. ob. JAKLIN; - ROĐAK JOSIP, MARIJA i ĐURO 

21. subota   ISPOVJED; SV. MARIJA  
07:00 sati - CRNĈEC JULA i FRANJO (III.); - FILIPIĆ ALOJZ, FRANCISKA i BALENT ALEKSA 

       19:00 sati - RUŢMAN JAKOB i MARIJA (III.); - PURIĆ JELENA, JOSIP, MIHAC IVAN i MARIJA 

V. NEDJELJA KORIZME - GLUHA -  DAN OČEVA - 22.03.2015.   
NEDJELJA ŽUPNOG CARITASA 

07:00 sati Rana župna misa 

09:00 sati CIRKOVLJAN; SETNIK JAKOB, JELENA i GLAVAK IVAN 

        10:30 sati POLDANJICA; CVITKO JOSIP, + ĉl. ob. MLINAREC MIJE i MARIJE 
 Misijska zajednica prije i poslije sv. mise – uskršnja prodajna izložba – humanitarnog karaktera  
 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba 

 - ponedjeljak, utorak I srijedu molimo trodnevnicu Sv. Josipu 
 - poĉinju korizmeno – uskrsne ispovjedi 
 - pješaĉki Kriţni put mladih varaţdinske biskupije IVANEC – VIDOVEC – VARAŢDIN je 21. i 22. oţujka 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 
Ponedjeljak 16:00 sati  7. razred - SVI 

Utorak 16:00 sati  8. razred – GRUPA 1 

Srijeda   16:00 sati  8. razred – GRUPA 2 
Subota 08:30 sati  3. razred – SVI U CRKVI 

 

Četvrta korizmena nedjelja                               15. ožujka 2015.       
 
 
 

broj 633                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ŽIVOT VJEČNI U SINU 
 
Prije svega ostaloga valja nam nepr-
estano posvješćivati činjenicu da 
smo po Isusovoj smrti i uskrsnuću 
spašeni. Za nas je pripravljeno mjes-
to u Kraljevstvu Nebeskom. U podig-
nutom Sinu Čovječjemu imamo život 
vječni. 
Oni su se rugali Božjim 
glasnicima 

Kada čitamo prvo čitanje o Izraelci-
ma koji su se rugali Božjim glasnici-
ma i podsmjehivali njegovim proroci-
ma, imamo dojam kao da se govori 
o našem vremenu. O vremenu u koj-
emu se, poglavito u medijima, sve 
što je lijepo i dobro izruguje i vrijeĎa. 
A oni koji pozivaju na obraćenje, du-
hovnu obnovu i životom posvjedoče-
nu odanost pradjedovskom zavjetu 
vjere u Isusa Krista i vjernosti Katoli-
čkoj Crkvi, ismijava se kao čudake i 
zaostale ljude koje treba što prije ist-
rijebiti. Trudi se svim silama ušutkati 
glas Crkve. Etiketira nas se kao net-
olerantne primitivce. I svijet se vodi 
u propast. 
Ništa, nikada i nigdje u povijesti nije 
uspjelo bez Božjeg blagoslova i bez 
suradnje s Duhom Svetim. Sve što 
se izgraĎuje bez Boga i što ide prot-
iv Boga postaje razvalina velika koja 
sobom ruši u propast i njene gradite-
lje. 
Bog nije poslao Sina na svijet da 
sudi svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu 

Zato se Bog i utjelovio da zajedno s 
nama izgraĎuje našu povijest, da 
svatko od nas bude bolji čovjek. Da 
zajedno izgraĎujemo odnose. Da 
bude S nama Bog. Bog se utjelovio 

da bi nam bio prijatelj i primjer, a ne 
zato da bi nam bio sudac i osvetnik. 
Bog ne kažnjava ljude. Ljudi sami 
sebe odvode u propast ako se udalj-
avaju od puta Gospodnjega i od nje-
gove volje. 
Bog poštuje čovjekovu slobodu i ne-
će nas spriječiti ako sami sebe odlu-
čimo upropastiti. Slat će nam dovolj-
no glasnika i proroka, upućivat će 
nas znakovima vremena i Objavom, 
ali će prihvatiti naš izbor. Pa čak i 
naš konačni izbor vječne odvojenosti 
od njega. 
Preobilno bogatstvo milosti 

One koji žele prihvatiti spasenje koje 
nam je došlo po Sinu, Bog preobiln-
im bogatstvom svoje milosti prati kr-
oz život. Ako se Bogu u potpunosti 
predamo osjetit ćemo da doista sve 
možemo u onome koji nas jača. Bog 
će čudesno voditi naš život i usmjer-
avati ga dobru i spasenju. Samo ako 
mu se potpuno, bez primisli i bez za-
drške predamo. 
I pritom nam valja zadržati stav zah-
valne poniznosti. Smjernog ponosa 
što nas Bog ljubi i što nam je otvorio 
oči srca da možemo spoznati pravu 
mudrost i opredijeliti se za takav stil 
života koji će nam omogućiti i vječno 
zajedništvo s Bogom.                 N. K. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Čovjek može ići u Nebo 
Bez zdravlja         
Bez bogatstva  
Bez slave       
Bez velikog imena 
Bez znanja      
Bez nahranjenosti 
Bez kulture  
Bez ljepote 
Bez prijatelja 
I bez tisuću drugih stvari 
Ali u Nebo nikada ne može ići 
bez Isusa Krista! 
"Ja sam Put i Istina i Život. Nitko 
ne dolazi Ocu osim po meni." 

(Iv 14,6) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oče nebeski,  
mi ti govorimo,  
mi te molimo  

po Gospodinu našemu  
Isusu Kristu. 

Radi Isusa Krista,  
Sina tvojega,  

mi ti govorimo. 
Imamo snage,  

jer je on za nas.  
Stupamo pred tebe,  

jer on se stavlja pred nas. 
Molimo,  

jer on nastupa za nas.  
Gledaj što je on učinio za nas 

i oprosti nam duge naše. 
Radi njega govorimo i mi 
što je on govorio za nas:  

»Oprosti im, Oče nebeski!« 
 

Neki siromašni seljak trĉeći doĊe starom pustinjaku koji je sjedio ispred svoje 

kolibe. “Kamen! Kamen! Daj mi dragi kamen!” – izusti hvatajući dah.  

“Kakav kamen” – upita stari pustinjak. “Noćas sam sanjao da ću pronaći 

ĉovjeka koji će mi dati dragi kamen koji će me uĉiniti bogatim zauvijek!“, 
odgovori seljak. 

Starac se zamisli pa posegne za svojom torbom, poĉe pretraţivati po njoj i 

nakon nekog vremena izvadi kamen. ”Misliš na ovaj?” – upita seljaka. 

“Pronašao sam ga na putu prije nekoliko godina. Uzmi ga, meni niĉemu ne 

sluţi.” 

Seljak u ĉudu pogleda kamen. Bio je to popriliĉno veliki dijamant, vrijedan 

ĉitavo bogatstvo. Uze ga i ode, putem pjevajući od sreće. 

Kad je stigao kući, legao  je u krevet. No cijelu noć nije mogao ni oka sklopiti.  

Sljedećeg dana otišao je ponovno starom pustinjaku. Starac ga je doĉekao s 
osmijehom. Seljak izvadi dijamant i reĉe: „Ne ţelim ovaj dragi kamen. Daj mi 

to što ti je omogućilo da ga se tako lako odrekneš!“ 


